

Warszawa, w grudniu 2017 r.



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

BM-ko-amp-0626-268/2017

**Pan
Andrzej Adamczyk
Prezes Zarządu
Regionalnego Związku Pszczelarzy
w Częstochowie**

**Szanowny Panie Prezesie
Uczestnicy Konferencji oraz Pielgrzymki Pszczelarzy w Częstochowie**

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na Konferencję Pszczelarską „Diagnoza i rozwój polskiego pszczelarstwa” oraz XXIX Ogólnopolską Pielgrzymkę Pszczelarzy.

To dla mnie zaszczyt, że pełniąc funkcję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi mogę objąć honorowym patronatem Wydarzenie, które na stałe wpisało się do kalendarza najważniejszych spotkań pszczelarzy z całej Polski. Od 29 lat na Jasną Górę pielgrzymują hodowcy pszczół, właściciele pasiek i producenci miodu, przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych, by podziękować za miniony rok i prosić o łaski na kolejne lata.

Moje wyrazy szacunku przekazuję organizatorom Wydarzenia i wszystkim Jego Uczestnikom. Słowa podziękuję kieruję na ręce Księdza Biskupa Edwarda Białogłowskiego, Delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy za głoszone Słowo Boże, które jest wielkim wsparciem i motywacją.

Wielkiej Pszczelarskiej Rodzinie dziękuję za pracę, wytrwałość i wysiłek, które darzę ogromnym szacunkiem, a którego potwierdzeniem jest także stale rosnąca liczba konsumentów cennych i zdrowych produktów pasiecznych. Pszczelarstwo to pasja i styl życia. To często przekazywane z pokolenia na pokolenie doświadczenie, które w wielu przypadkach stanowi także podstawowe źródło utrzymania rodziny pszczelarza. Cieszy mnie fakt, że w społeczeństwie rośnie świadomość znaczenia pszczół a liczne kampanie informują o sposobach produkcji roślinnej i nowoczesnym rolnictwie, w którym stosowane są środki ochrony roślin. Dziś także sami rolnicy dostrzegają szereg korzyści wynikających z obecności pszczół w środowisku oraz na plantacjach rolniczych czy też sadowniczych.

Proszę przyjąć życzenia owocnej i ciekawej dyskusji, a Święty Ambroży niech wspiera wszystkich Państwa i Waszych Najbliższych w trudach dnia codziennego dając dobre zdrowie i pomyślność w realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

Pozostaję z poważaniem i sympatią.